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ایسنا - شقایق دهقان درباره اختلاف برادران قاسم خانی با مهران مدیری گفت: »صادقانه بگویم که آن اتفاق باعث شد که من از زیر سایه و نام ایشان بیرون بیایم چون هر 
بازیگری که جزو تیم ایشان شود ثابت می ماند و حتی اگر کار هم نکند همه او را به نام بازیگر آقای مدیری می شناسند اما من خودم را مستقل کردم. در همه جای دنیا این 

اتفاق پیش می آید که از یک جایی به بعد برخی تیم ها از هم جدا شوند و این جدایی برادران قاسم خانی از مهران مدیری خیلی اتفاق عجیبی نبود.«

 شقایق دهقان:
جدایی قاسم خانی ها از مدیری عجیب نبود

دوشنبه 23 بهمن ۱3۹6 . 25 جمادی الاول ۱43۹ . شماره ۱۹756

...جشنواره فجر

انتقاد عضو کمیسیون فرهنگی از فهرست 
نامزدهای جشنواره

به گزارش ایلنا، فاطمــه ذوالقدر نماینده مجلس شــورای 
اسلامی و عضو هیئت رئیســه کمیسیون فرهنگی مجلس 
به نامزدهای نهایی سی وششمین دوره جشنواره فیلم فجر 

واکنش نشان داد. در بخشی از این یادداشت می خوانید:
»در جشــنواره فیلــم فجــر امســال نیــز فیلم هــای خوبی با 
موضوع هــای مختلف اجتماعــی و فرهنگی و مســتندهای 
برجســته، با موضوع زنان هماننــد »زنانی با گوشــواره های 
باروتی« و »بانو قدس ایران« ارائه شــد که هریک اســتحقاق 
انتخاب را دارند و همان طور که وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسلامی نیز مطرح کردند، باید در جشنواره به قشرها و سلایق 

نیز توجه شود تا حسِ همدلی و همگرایی شکل بگیرد.
امــا فهرســت منتشــر شــده از نامزدهــای سی وششــمین 
جشنواره فجر به نحوی است که در چندین بخش صرفاً یک 
فیلم به عنوان نامزد معرفی شــده اســت و فیلم های خوبِ 
بســیاری که با هزینه های شــخصی تدوین شــده اند از این 
منظر مغفول مانده اند. این در حالی است که به فیلم هایی 
با موضوع های اجتماعی روز که با تابوشکنی از آسیب های 
اجتماعی پنهان، در جامعه پرده برداشته بود نیز کم مهری 
شــده اســت. فهرســت نامزدهای اعلامی موجود نــه تنها 
با خواســت اکثریت ســازگاری لازم را نــدارد بلکه تعجب و 
اعتراض اصحاب رســانه و ســینما را به همراه داشته است 
که چنان چــه امکان بازنگری میســر بــود، کاری زیبنده به 
نظر می رســید. در بخش آرای عمومی نیز با توجه به انجام 
اینترنتــی آن و ایجــاد این شــائبه که شــاید برخی بــا خرید 
بلیت های بیشتر در رای تاثیرگذاری کرده باشند از جمله 
مسائلی است که باید در آینده مورد دقت بیشتر قرار گیرد.

سینمای ایران و سینماگران ایرانی نیازمند حمایت در فضای 
عادلانه و اخلاق مدار هستند بنابراین انتظار می رود بازنگری 
در نامزدهای معرفی شده، برای دریافت جوایز در بخش های 
مختلف بر محور عدالت، حق و انصاف صورت پذیرد به طوری 
که در عرصه رقابتی ســالم و شفاف جلب رضایت حداکثری 

مردم و اصحاب رسانه و سینما مهیا شود.«
در بخشی از این نامه، از بخش هایی صحبت به میان آمده که 
تنها یک فیلم به عنوان نامزد معرفی شده است. در حالی که 
با نگاهی اجمالی به فهرست نامزدها، به نظر می رسد این 

اظهارنظر صحیح نیست.

سینما و تلویزیون

...چهره روز

رضا امیرخانی در »کتاب باز«

رضا امیرخانی کــه این روزها بــه خاطر چــاپ »ره ش« به 
چهره روز ادبیات ایران تبدیل شــده، شنبه شــب مهمان 
ســروش صحت در »کتاب باز« بــود. البته برنامــه مربوط 
بــه زمانی بود کــه هنــوز »ره ش« چاپ نشــده بــود و صف 
طویــل خرید این کتــاب، هنــوز شــبکه های اجتماعی را 
پر نکــرده بــود. او از عادت هــای نوشــتن خود گفــت و از 
دوره دانش آمــوزی کــه بــه نوشــتن علاقه مند شــده بود 
امــا جالب ترین بخــش گفت وگــو، صحبت هایــی بود که 
امیرخانی از آمارهای دقیق و باجزئیات درباره عادت های 
نوشــتن اش مطرح کرد. او حتــی گفت از همیــن آمارها 
فهمیده پیش از ناهار بهتر می نویســد و بــه همین دلیل، 
20 سال است زمان ناهار خوردنش را چند ساعت عقب 

انداخته است!

...اتفاق روز

حمایت پرویز پرستویی از پژمان جمشیدی

در جریان نشست خبری شنبه شــب داوران جشنواره که 
به معرفی نامزدها اختصاص داشــت، در زمــان خواندن 
نام پژمان جمشــیدی بــرای نامــزدی نقش مکمــل مرد، 
چند خبرنگار با صدای بلند خندیدند و حضور این بازیگر 
را در جمع نامزدها مســخره کردند؛ اتفاقی که با واکنش 
داوران حاضر در جشنواره هم مواجه شد. ساعتی پس از 
ایــن نشســت، جمشــیدی در پســتی اینســتاگرامی، از 
برخــی برخوردها در چهار ســالی که بازیگر شــده اســت 
گلایه کــرد و بلافاصله با حمایــت پرویز پرســتویی و نوید 
محمدزاده بازیگران سینما همراه شد. پرستویی در پست 
اینســتاگرامی اش، ضمن تبریک به جمشــیدی، از چند 
ورزشکار پیش کســوت که در سینما درخشیدند نام برد و 

پژمان را به ادامه راهش تشویق کرد.

...حاشیه روز

شوخی های غیرمتعارف مهران احمدی

به تازگــی ویدئویی از نشســت خبری فیلم »مصــادره« در 
جشنواره فجر منتشر شده است که در آن مهران احمدی 
کارگردان، درباره شــوخی های دوپهلــوی فیلم، توضیح 
می دهد. او که تأکید می کند قصد نداشته است با استفاده 
از شوخی های ایهام آمیز مخاطب را بخنداند، در نشست 
خبری هم چند عبــارت دوپهلو را که در فیلم آمده اســت، 
تکرار کرد و حتی عمل تابوشــکن شــخصیت اصلی فیلم 
را پیش چشــم دوربین هــای تلویزیونــی انجــام داد! این 
اتفاق عجیــب در حالی افتــاد که بازیگر خردســال فیلم، 
کناردست کارگردان نشسته است و او را تماشا می کند و 
حتی خبرنگاری که سؤال اولیه را طرح کرد، به رغم اصرار 
کارگردان، حاضر نمی شــود عبارت های دوپهلوی فیلم 

را تکرار کند.

 »جومانجی: به جنگل خوش آمدید«
 ادامه پیدا می کند

مهر - ســونی پیکچــرز قصــد دارد ادامــه ای بر »جومانجی: 
به جنگل خــوش آمدید« را با حضور نویســندگان آن شــامل 
اســکات رزنبرگ و جف پینکرز بســازد. به همیــن دلیل این 
شرکت در حال مذاکره با این دو فیلم نامه نویس برای نوشتن 
فیلم نامــه بعــدی اســت. در ادامه این فیلــم بار دیگــر دواین 
جانسون، کوین هارت، جک بلک و کارن گیلان در نقش های 
خودشــان ظاهر می شــوند. انتظار می رود جیک کاســدان 
نیز بــرای کارگردانی این قســمت برگــردد. مت تامــاچ نیز 
برای تهیه فیلم همچنان مد نظر اســت. هنــوز تاریخی برای 
شــروع کار، عنوانی بــرای فیلــم و تاریخی بــرای نمایش آن 
تعیین نشده اســت. این فیلم که در گیشه بسیار موفق ظاهر 
شــده ادامه ای بر فیلم »جومانجی« محصول 1995 با بازی 
رابین ویلیامز اســت. داســتان این فیلم درباره چهار دوست 
دبیرستانی است که وقتی بازی جومانجی را انجام می دهند، 
با دردسرهایی مواجه می شوند. »جومانجی: به جنگل خوش 
آمدید« بیــش از 850 میلیون دلار در باکــس آفیس جهانی 
فروش کرده و در هفته ســوم، چهارم، پنجم و هفتم اکرانش، 
در راس باکــس آفیــس داخلــی آمریــکا قــرار گرفته اســت.

درگذشت بازیگر »خانه پوشالی«

ایسنا - رجینالد ای. کِیتی بازیگر برنده جایزه »امِی« که در سریال های پرطرفداری 
چون »خانه پوشــالی« و »وایِر« ایفای نقش می کرد، در سن 59 سالگی درگذشت. 
هنوز علت دقیق مرگ او اعلام نشــده اســت. کیتی علاوه بر این دو سریال در فیلم 
»اوز« به کارگردانی تام فونتانا هم بازی کرده بود. »رانده شده« ساخته رابرت کرکمن 
و »زندگی ابدی هنریتا لکس« سریالی از شبکه HBO از کارهای اخیر این هنرپیشه 
سیاه پوست بود. او در سال 2015 برای بازی در »خانه پوشالی« برنده جایزه »امی« 
شد. او نقش دکتر »فرانکلین استورم« را در فیلم »چهار شگفت انگیز« بازی کرد و از 
دیگر فیلم های او می توان به »متولد چهارم جولای«، »باب چه شــده؟«، »ماسک«، 
»هفت« و »دیوانه آمریکایی« اشــاره کرد. »گوشــه«، »سفر ســتاره ای: نسل آینده« و 

»آدمکشی: زندگی در خیابان« از کارهای دیگر این بازیگر در تلویزیون هستند.

پیشتازان دوست داشتنی	 
دو فیلم »تنگه ابوقریب« و »مغزهــای کوچک زنگ زده« هر 
کدام با 11 نامزدی صدرنشینان فهرست نامزدهای امسال 
هســتند که درباره درخشــش آن ها تقریباً حرف و حدیثی 
وجود نــدارد چرا که هــر دو فیلم توانســته اند رضایت اکثر 
مردم و منتقدان را جلب کنند. این دو اثر که در بخش های 
صدابرداری، صداگــذاری، فیلم بــرداری، نقش اول مرد، 
کارگردانــی و بهتریــن فیلم رقابــت مشــترکی دارند، در 
بخش های دیگر نیز با بقیه فیلم ها رقابت می کنند و این 
شانس را دارند که رکورد سیمرغ های تاریخ جشنواره 
را جابه جا کنند. با این حال، نامزد نشــدن »مغزهای 
کوچک زنــگ زده« در رشــته های طراحی صحنه، 
چهره پردازی و موســیقی و نیز نامزدنشدن مهدی 
پاکــدل و جــواد عزتــی از ابهامــات نامزدی های 
ایــن دو اثــر جــذاب اســت. »دارکــوب« بهــروز 
شعیبی با 10 نامزدی و »به وقت شام« ابراهیم 
حاتمی کیا، »عرق سرد« سهیل بیرقی و »سرو 
زیر آب« محمدعلی باشه آهنگر با 8نامزدی 

در رده های بعدی قرار دارند.

قانع به حضور در جشنواره	 
از میان 22 اثر داســتانی حاضر در جشــنواره، شش فیلم در 
هیچ رشته ای نامزد نشدند و تنها به انتخاب شدن برای حضور 
در جشنواره بسنده کردند. این فیلم ها عبارتند از »هایلایت« 
اصغر نعیمی، »اتــاق تاریــک« روح ا... حجــازی، »امیر« نیما 
اقلیما، »جشن دلتنگی« پوریا آذربایجانی و »جاده قدیم« منیژه 
حکمت. در این میان تنها منیژه حکمت کارگردانی باسابقه و 
اسم ورسم دار محسوب می شود که امیدوار بود حالا که پس از 
چند سال به سینما برگشته است، فیلم اش بتواند به نتیجه 

بهتری دست یابد.

نقش های اصلی	 
در بخــش بهتریــن بازیگر نقــش اول مــرد نام امیــر جدیدی 
برای دو فیلــم »تنگه ابوقریــب« و »عرق ســرد«، امین حیایی 
برای »شــعله ور«، بابک حمیدیان برای »ســرو زیر آب«، رضا 
عطاران برای »مصادره«، ســعید آقاخانی بــرای »کامیون« و 
نوید محمدزاده برای »مغزهای کوچک زنگ زده« به چشــم 
می خورد. غیبت ساعد سهیلی که با سه فیلم »لاتاری«، »اتاق 
تاریک« و »ماهورا« در جشــنواره حاضر بود و در هر سه نقش 

هم بازی های استانداردی ارائه کرده بود از نکات عجیب این 
فهرست اســت. محسن کیایی هم می توانســت با حضور در 

»چهارراه استانبول« و »جشن دلتنگی« جزو نامزدها باشد.
در بخش بهترین بازیگر نقش اول زن اما اتفاقات عجیبی رخ 
داد. بر اساس فهرســت نامزدها، در اقدامی بی سابقه، سارا 
بهرامی و مهناز افشار هردو به عنوان بازیگران نقش اول زن 
فیلم »دارکوب« نامزد شده اند که این موضوع با توجه به فیلم 
و ویژگی های نقش مهناز افشار که بیشتر به مکمل شباهت 
داشت، در نوع خودش شگفت انگیز است. شبنم مقدمی برای 
»خجالت نکش« دیگر نامزد این بخش است که حضورش قابل 
پیش بینی بود. ماهور الوند برای »چهارراه استانبول« هم با این 
که بازی اش زیاد توجه مردم و منتقدان را جلب نکرده بود، در 
فهرست قرار گرفته است. باران کوثری دیگر نامزد این بخش 
اســت و با وجود این که عده ای نامناسب بودن فیزیک اش را 
برای ایفای نقش یک فوتسالیست نقطه ضعف نقش او دانسته 

بودند اما برای »عرق سرد« نامزد شده است.

ابهام در معنای مکمل	 
بخش بهترین بازیگران نقش مکمل مرد اما شگفت انگیزترین 
سیمرغ بازیگری امسال است. حضور سیامک انصاری برای 
»بمب« و فرهاد اصلانی و نوید پورفرج برای »مغزهای کوچک 
زنگ زده« قابل قبول و منطقی به نظر می رســد اما مســعود 
کرامتی در حالی در این بخش نامزده شــده که بازی اش در 
»چهارراه اســتانبول« از نظر جایگاه نقش پدر بودن، بســیار 
شــبیه و به مراتــب ضعیف تــر از فرید ســجادی حســینی در 
»مغزهای کوچک زنگ زده« است و مهم تر از آن حضور جمشید 
هاشم پور در فهرست نامزدهاست که بازی کاملًا معمولی اش 
در »دارکــوب« بیش از 3تا4 دقیقه و 2تا3 ســکانس نیســت 
ولی برای این فیلم نامزد شده است! اما انتخاب حیرت انگیز 
این بخش، نام پژمان جمشــیدی برای »ســوءتفاهم« اســت 
که اعلامش با حواشــی هم همراه شــد. جمشیدی که چند 
سالی اســت با فاصله گرفتن از فوتبال به بازی در نقش های 
عمدتا طنــز روی آورده اســت، در حالی که در »ســوء تفاهم« 
چیز جدیدی ارائه نکرده است و حتی عده ای بازی او را نقطه 
ضعف فیلم می دانند امروز نامزد سیمرغ است. فاجعه اصلی 
این فهرســت خط قرمز روی نام هادی حجازی فــر بود که با 
بازی فوق العاده در »لاتاری« شــانس نامزد شــدن را داشت. 
حجازی فر که معلوم نیســت چرا بازی عالی اش در »لاتاری« 
دیده نشده است، حتی در »دارکوب« هم نسبت به جمشید 

هاشم پور بازی پررنگ تر و بهتری ارائه کرده بود.
در بخش بازیگــری مکمل زن نیز ســحر دولتشــاهی، لیلی 
رشیدی و هدی زین العابدین ســه بازیگری هستند که برای 
»عرق سرد« نامزد شده اند. البته ســحر دولتشاهی برای دو 
فیلم در این فهرســت حضور دارد که فیلم دیگرش »چهارراه 
اســتانبول« اســت. دیگر نامزد این بخش نــگار عابدی برای 
»دارکوب« است که به نظر می رسید اگر قرار است زن مکملی 
از این فیلم انتخاب شود، شادی کرم وردی انتخاب شایسته تر 
و پررنگ تری باشــد. همچنین نادیده گرفته شــدن مرجان 
اتفاقیان که در اولین حضورش روی پرده برای فیلم »مغزهای 
کوچک زنگ زده« حسابی به دل مخاطبان نشسته بود از دیگر 

نکات ابهام این فهرست است.

غافلگیری با نورچشمی ها	 
تقریباً همه مخاطبان و منتقدان بر این بــاور بودند که فیلم 
»کامیون« کامبوزیا پرتوی، به جز بازی خوب سعید آقاخانی 
هیچ نکته مثبــت دیگری نــدارد. فیلمی کــه فیلم نامه اش 
ناهمساز است و بسیار کم اتفاق و خسته کننده پیش می رود 
و تقریباً در نیم ساعت اول آن هیچ اتفاقی نمی افتد، از نیکی 
کریمی در یک نقش تجاری و کلیشه ای استفاده می کند و 
هیچ نقطه قوت خاصی ندارد، با نامزدی در شش رشته که 
چهار رشــته آن )کارگردانی، فیلم نامه، فیلم و بازیگر نقش 

اول مرد( اصلی هستند، موجب شگفتی شد.

»لاتاری« کجاست؟	 
عجیب ترین و تأســف آورترین نکته فهرســت نامزدی های 
سیمرغ های امسال، نادیده گرفتن کامل و حیرت آور فیلم 
»لاتاری« محمدحســین مهدویان و تمام عوامل اش اســت 
که تنهــا در بخش جلوه هــای ویژه بصــری، آن هــم به طور 
مشترک با »ماهورا« نامزد شده است. این فیلم که با اقبال 
خوب مردم هم مواجه شــده بود و بیشــترین سئانس های 
فوق العــاده را در طول جشــنواره به خود اختصــاص داده 
بود، می توانســت حداقــل در 4تا5 رشــته نامزد شــود اما 
به نظر می رســد بدتر از ســال گذشــته عمدی در کار بوده 
اســت تا »لاتاری« نادیده گرفته شــود. ایــن موضوع زمانی 
مایه دلسردی عموم منتقدان می شــود که به نظر می رسد 
بازی هادی حجازی فر در »دارکوب« و جواد عزتی در »تنگه 
ابوقریــب« نیز فقط به جــرم حضور ایــن دو بازیگــر در فیلم 
مهدویان نادیده گرفته شــده اســت و این بازیگران، چوب 

حضور در »لاتاری« را می خورند.

محمد عنبرســوز - امســال برای اولین بار قرار بود اعضای هیئــت داوران مقابل خبرنــگاران و دوربین ها 
بنشینند و ضمن اعلام اســامی نامزدها، پاســخ گوی خبرنگاران باشند. فهرســت نامزدها و واکنش های 
لحظه ای حضار اما نشان داد، ماجرا عجیب تر از آن اســت که با دستمایه قرار دادن کلیشه »سلیقه هنری« 
قابل توجیه باشد. فهرست اعلام شده نامزدها حواشی عجیبی را به همراه داشت و درنهایت کار به جایی 
رسید که داوران پس از اعلام اسامی، بدون هیچ توضیحی سالن را ترک کردند. جدای از بی نظمی در تعداد 
نامزدهای هر بخش که بدون هیچ توضیح یا الگویی بین پنج تا هفت مورد متغیر بود، این فهرســت نکات 
مبهم دیگری هم داشــت که هضم آن ها برای خیلی از مردم و سینماگران دشــوار است. با ما همراه باشید 
با مهم ترین نکات و عجایب نامزدهای سی وششمین جشــنواره فیلم فجر. توضیح ضروری آن که در زمان 
نگارش این مطلب، هنوز چند ســاعتی تا شــروع مراســم افتتاحیه باقی مانده 

است. گزارش برنده های جشنواره را می توانید در صفحه 2بخوانید.

 فیلم ضعیف »کامیون«
در 6 رشته نامزد سیمرغ شده است!

 حضور معمولی و
3 تا 4 دقیقه ای 

جمشید هاشم پور، 
برای او نامزدی 

جشنواره را به همراه 
داشته است

...سینمای جهان

غافلگیری
بهت اهالی سینما از اعلام نامزدهای جشنواره ملی  فیلم فجر


